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Ewangelia (Mt 28, 16-20)   
Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi 
Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na górę, tam gdzie Jezus im polecił. A 
gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili. Wtedy Jezus 
podszedł do nich i przemówił tymi słowami: 
«Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie 
wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 
Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z 
wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata». 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

KOMENTARZ DO EWANGELII (opusdei.org) 
Jako ostatni akcent swojej Ewangelii, Św. Mateusz umieszcza „nakaz 
misyjny”, w którym Pan Jezus wysyła uczniów, aby głosili Ewangelię i 
udzielali chrztu wszystkim narodom, ponieważ teraz już wszyscy mogą 
skorzystać z owoców odkupienia. I ukazując się po raz ostatni, Pan „uniósł 
się w ich obecności w górę i obłok zabrał Go im sprzed oczu” (Dz 1,9), jak 
opowiada nam pierwsze czytanie w liturgii dzisiejszej uroczystości. 
Nakaz misyjny zmartwychwstałego Chrystusa nie jest skierowany jedynie 
do pierwszych uczniów, ale jest to zadanie i misja dla wszystkich: „My, 
chrześcijanie, mamy w tych dniach głosić światu, z którego pochodzimy i w 
którym żyjemy, stare i nowe orędzie Ewangelii”[1], przypominał św. 
Josemaría. 
I mówił także, że większość chrześcijan powinna „zanieść Chrystusa do 
wszystkich dziedzin, w których rozwija się ludzka działalność: do fabryki, 
do laboratorium, do pracy na roli, do warsztatu rzemieślniczego, na ulice 
wielkich miast i na górskie szlaki”[2]. Święty Josemaría zapraszał w 
związku z tym, aby osobiście odnieść do siebie ten nakaz misyjny: „Idźcie i 

MAJ 

17 
niedziela 

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 
Dz 1, 1-11; Ps 47 (46), 2-3. 6-7. 8-9 (R.: por. 6); Ef 1, 17-23; Mt 28, 19a. 20b; Mt 28, 16-20; 

8:00 Czernica +Teresa, +Adolf, +Sebastian SKRĘTKOWICZ, ++ 
dziadkowie oraz o szczęśliwe rozwiązanie i o chrzest dla 
nowonarodzonego dziecka  

10:00 Wojnowice +Zofia MICHALSKA, +Zofia, +Wojciech, +Kazimierz 
PINKOSZ, +Tadeusz SZCZYGIEŁ, +Zofia, +Stanisław(M) 
KRĘŻEL 

12:00 Czernica W int. dzieci obchodzących rocznicę I-Komunii 
Świętej 

https://opusdei.org/pl-pl/


głoście Ewangelię... Ja jestem z wami...” — to powiedział Jezus... i powiedział 
to do ciebie”[3]. 
Uroczystość Wniebowstąpienia to dobra okazja, aby odnowić nasz zapał 
apostolski i pragnienie, aby prowadzić dusze do nieba, gdzie czeka na nas 
chwalebny Pan Jezus i którego uczymy się od pierwszych uczniów. Stanęli 
oni przed trudnym zadaniem, aby schrystianizować cały świat, znajdujący 
się w objęciach cywilizacji, które jeszcze nie znały Ewangelii, a także wobec 
wszelkiego rodzaju ideologii i przeszkód. Ale zamiast poddać się 
zniechęceniu, apostołowie byli pełni ufności w Jezusa zmartwychwstałego i 
zwycięskiego, który jasno im powiedział: „Dana Mi jest wszelka władza w 
niebie i na ziemi” (w. 18), i „Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do 
skończenia świata” (w. 20). 
Jak mówił Papież Franciszek, „Wniebowstąpienie przypomina nam o tej 
pomocy Jezusa i Jego Ducha, która daje nadzieję i pewność naszemu 
chrześcijańskiemu świadectwu w świecie. Ujawnia nam, dlaczego istnieje 
Kościół: Kościół jest po to, by głosił Ewangelię, tylko dlatego! A także, 
głoszenie Ewangelii jest radością Kościoła. My, wszyscy ochrzczeni, 
jesteśmy Kościołem. Dzisiaj jesteśmy zachęcani, aby lepiej zrozumieć, że 
Bóg obdarzył nas wielką godnością i powierzył odpowiedzialne zadanie 
głoszenia Go światu, czynienia Go dostępnym dla ludzkości. Oto nasza 
godność, to jest największy zaszczyt dla każdego z nas, dla wszystkich 
ochrzczonych!”[4]. 
Z drugiej strony, Ewangelia mówi nam, że kiedy Zmartwychwstały ukazał 
się uczniom, „gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon” (w. 17). Ta postawa 
uwielbienia wobec Pana będzie także naszą siłą w zadaniu ewangelizacji. 
Mówi święty Tomasz z Akwinu, że „ludzie przekazują to, czym się 
zachwycają, ponieważ z obfitości serca mówią usta (por. Mt 12, 34)”[5]. Jeśli 
potrafimy adorować Pana z pobożnością i wdzięcznością, jeśli oddajemy 
Zmartwychwstałemu hołd jaki mu się należy, nasze świadectwo wobec 
ludzi będzie bardziej autentyczne i skuteczne, ponieważ wypłynie z serca 
napełnionego Bogiem, takiego jak serca pierwszych uczniów i świętych 
niewiast. 
[1] Św. Josemaría, To Chrystus przechodzi, nr 132. [2] Ibidem, nr 105. [3] Św. Josemaría, Droga, nr 904. 
[4] Franciszek, Regina Coeli, 28 maja 2017 r. [5] Św. Tomasz z Akwinu, Catena aurea, Glosa in Mc 1, 23-28. 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

AUDIENCJA GENERALNA OJCA ŚWIĘTEGO LEONA XIV 
(vatican.va) 
Plac Świętego Piotra. Środa, 13 maja  2026 r. Sobór Watykański II w świetle jego 
Dokumentów. Maryja Panna – wzór Kościoła 
 

(Dz 1, 13-14) Przybywszy do Jerozolimy, weszli do sali na górze i przebywali w niej: 
Piotr i Jan, i Jakub, i Andrzej, Filip i Tomasz, Bartłomiej i Mateusz, Jakub, syn Alfeusza, i Szymon 

https://vatican.va


Gorliwy, i Juda, [brat] Jakuba. Wszyscy oni trwali jednomyślnie na modlitwie razem z niewiastami, 
z Maryją, Matką Jezusa, i z braćmi Jego. 
 

Drodzy Bracia i Siostry, dzień dobry i witajcie! 
Sobór Watykański II zechciał poświęcić ostatni rozdział Konstytucji dogmatycznej 
o Kościele Najświętszej Maryi Pannie (por. Lumen gentium, 52-69). „Doznaje Ona 
czci jako najznakomitszy i całkiem szczególny członek Kościoła oraz jego typiczne 
wyobrażenie i najdoskonalszy wzór w wierze i miłości” (n. 53). Słowa te zachęcają 
nas, do zrozumienia, w jaki sposób w Maryi – która pod działaniem Ducha 
Świętego przyjęła i zrodziła Syna Bożego, który przyszedł w ciele – można 
rozpoznać zarówno wzór, jak i najdoskonalszego członka oraz Matkę całej 
wspólnoty eklezjalnej. 
Pozwalając się kształtować dziełu Łaski, które w Niej osiągnęło wypełnienie, i 
przyjmując dar Najwyższego ze swoją wiarą oraz ze swą dziewiczą miłością, Maryja 
jest doskonałym wzorem tego, czym ma być cały Kościół: stworzeniem Słowa 
Pańskiego i matką dzieci Bożych, rodzących się dzięki posłusznemu poddaniu 
działaniu Ducha Świętego. Jako zaś wierzącą w najpełniejszym znaczeniu tego 
słowa – Ta, w której zostaje nam ukazany doskonały kształt bezwarunkowego 
otwarcia na misterium Boże we wspólnocie świętego Ludu Bożego – Maryja jest 
najdoskonalszym członkiem wspólnoty kościelnej. Jako wreszcie Ta, która rodzi 
dzieci w Synu – umiłowane w odwiecznie Umiłowanym, który przyszedł pośród 
nas – Maryja jest Matką całego Kościoła; do Niej może on zwracać się z dziecięcą 
ufnością, w pewności, że zostanie wysłuchany, otoczony opieką i umiłowany. 
Wszystkie te cechy Najświętszej Maryi Panny można by wyrazić, mówiąc o Niej jako 
o Niewieście – ikonie Misterium. Termin Niewiasta ukazuje miejsce, jakie zajęła w 
historii ta młoda Córka Izraela, której dane było niezwykłe doświadczenie stania się 
Matką Mesjasza. Wyrażenie ikona wskazuje natomiast, że w Niej urzeczywistnia się 
podwójny ruch: zstępowania i wstępowania. W Maryi jaśnieje zarówno darmowe 
wybranie ze strony Boga, jak i wyrażona wolna zgoda wiary w Niego. Maryja jest 
zatem Niewiastą – ikoną Misterium, to znaczy Bożego zamysłu zbawienia, niegdyś 
ukrytego, a w pełni objawionego w Jezusie Chrystusie. 
Sobór pozostawił nam jasne nauczanie o szczególnym miejscu wyznaczonym 
Najświętszej Maryi Pannie w dziele Odkupienia (por. LG, 60-62). Przypomniał, że 
jedynym Pośrednikiem zbawienia jest Jezus Chrystus (por. 1 Tm 2, 5-6) i że Jego 
Najświętsza Matka „żadną miarą nie przyćmiewa i nie umniejsza tego jedynego 
pośrednictwa Chrystusa, lecz ukazuje jego moc” (LG, 60). Zarazem „Błogosławiona 
Dziewica, przeznaczona od wieków razem z wcieleniem Słowa Bożego na Matkę 
Boga, (…) w całkiem szczególny sposób współpracowała w dziele Zbawiciela przez 
posłuszeństwo, wiarę, nadzieję i żarliwą miłość dla odnowienia nadprzyrodzonego 
życia dusz ludzkich. Dlatego stała się nam matką w porządku łaski” (Tamże, 61). 
W Najświętszej Maryi Pannie odbija się również misterium Kościoła: w Niej Lud 
Boży odnajduje obraz swego początku, swego wzoru i swojej ojczyzny. W Matce 
Pana Kościół kontempluje własne misterium – nie tylko dlatego, że odnajduje w 
Niej wzór dziewiczej wiary, macierzyńskiej miłości i oblubieńczego przymierza, do 
których sam jest powołany, lecz także – a nawet przede wszystkim dlatego – że 
uznaje w Niej swój archetyp, idealny obraz tego, czym ma się stać. 



 
Jak widać, rozważania o Maryi – Dziewicy i Matce, zawarte w Lumen gentium, uczą 
nas miłować Kościół i służyć w nim spełnianiu się Królestwa Bożego, które 
nadchodzi i które w pełni urzeczywistni się w chwale. 
Pozwólmy więc, aby przemówił do nas ten wzniosły wzór, którym jest Maryja, 
Dziewica i Matka, i prośmy Ją, aby swoim wstawiennictwem pomagała nam 
odpowiadać na wezwanie, jakie płynie z Jej przykładu: Czy przeżywam swoją 
przynależność do Kościoła z wiarą pokorną i czynną? Czy rozpoznaję w nim 
wspólnotę przymierza, którą Bóg mi podarował, abym mógł odpowiedzieć na Jego 
nieskończoną miłość? Czy czuję się żywą cząstką Kościoła, posłuszną pasterzom 
danym przez Boga? Czy patrzę na Maryję jako na wzór, jako na najdoskonalszego 
członka i Matkę Kościoła, i proszę Ją, aby pomagała mi być wiernym uczniem Jej 
Syna? 
Siostry i bracia, niech Duch Święty, który zstąpił na Maryję i którego z pokorą i 
ufnością przyzywamy, da nam żyć w pełni tymi przedziwnymi rzeczywistościami. 
Natomiast po zgłębieniu Konstytucji Lumen gentium prośmy Maryję Pannę, aby 
wyjednała nam ten dar: niech wzrasta w nas wszystkich miłość do Świętej Matki 
Kościoła. Amen! 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

INFORMACJE DUSZPASTERSKIE - 17 maja 2026 
1.​ Dziś, 17 maja, podczas Mszy św. o godz. 12:00 odbędzie się rocznica I Komunii 
2.​ Dziś (17 maja) Archidiecezjalna Pielgrzymka Świata Ludzi Pracy do Henrykowa.  
3.​ Kancelaria parafialna wyjątkowo w poniedziałek 18 maja w godz. 16:00-17:00. 
4.​ Biblijna Katecheza z The Chosen w świetlicy wiejskiej w Czernicy w poniedziałek 

18 maja od godz. 19.00. Tematem spotkania będzie "Wiara i rozum". 
5.​ Nabożeństwa majowe ku czci Najświętszej Maryi Panny odprawiamy codziennie 

przy kapliczkach. Szczegóły na plakacie. 
6.​ Serdecznie zapraszamy na czuwanie w Wigilię Zesłania Ducha Świętego, które 

odbędzie się w sobotę 23 maja 2026 r. w Czernicy. Rozpoczęcie o godz. 18.00, 
zakończenie o godz. 21.30. W programie: Msza Święta, konferencja, świadectwo, 
modlitwa o wylanie Ducha Świętego, adoracja Najświętszego Sakramentu oraz 
Nieszpory. Zapraszamy do wspólnej modlitwy i uwielbienia. Szczegóły na 
plakacie 

7.​ Zapowiedzi przedślubne. Sakramentalny związek małżeński pragną zawrzeć:  
●​ Mariusz KOLAŃSKI, rzym.kat, syn Jacka i Małgorzaty, zam. w Ratowicach 

oraz Sara Patrycja GAŁANDZIEJ, rzym.kat, córka Zbigniewa i Sylwii, zam. w 
Ratowicach. (zap. 2)  

Ktokolwiek wiedziałby, iż jakieś przeszkody wzbraniają tym osobom zawarcie 
związku małżeńskiego, ma obowiązek zawiadomić o tym ks. Proboszcza 
Parafii.  

8.​ Zapraszamy na jednodniową parafialną pielgrzymkę autokarową do Krzeszowa. 
Pielgrzymka odbędzie się w sobotę 30 maja br., wyjazd w godzinach rannych 
powrót w godzinach wieczornych. W planie Sanktuarium w Krzeszowie, 
Sanktuarium Świętych Schodów w Sośnicy. Zapisy w zakrystii. Koszt 100 zł. 

9.​ Parafia rozpoczyna przygotowanie dzieci, należących do  naszej parafii, do 



przyjęcia I Komunii św., które odbędzie się 9 maja 2027 r. Pierwsze spotkanie dla 
rodziców 9 czerwca br. o godz. 18.30 w Czernicy.  

10.​Parafia rozpoczyna przygotowanie młodzieży obecnych klas 7 szkoły 
podstawowej, należących do  naszej parafii, do przystąpienia do sakramentu 
bierzmowania. Pierwsze spotkanie dla kandydatów 15 czerwca br. o godz. 18.30 
w Czernicy.  

11.​Parafialny Zespół Caritas zaprasza do udziału w dwóch akcjach pomocy dla 
potrzebujących z naszej parafii. 
Od 17 maja do 14 czerwca prowadzimy zbiórkę środków czystości i higieny, 
takich jak mydła, szampony, proszki do prania, papier toaletowy czy artykuły 
higieny osobistej. 
Produkty można składać do skrzyni z logo Caritas wystawionej w kościele. 
Równocześnie prowadzimy akcję „Wakacje”, której celem jest dofinansowanie 
wypoczynku w Łebie dla potrzebującej rodziny z naszej parafii, organizowanego 
przez Caritas Archidiecezji Wrocławskiej. 
Ofiary można składać na konto Caritas oraz do puszek przy wyjściu z kościoła w 
dniu 24 maja. Serdecznie dziękujemy za każdą formę wsparcia i otwarte serce. 

12.​Informujemy, że I komunia św. w 2027 roku odbędzie się w niedzielę 9 maja o 
godz. 12:00 w Czernicy, natomiast Rocznica I Komunii św. w 2027 roku w 
niedzielę 16 maja o godz. 12:00 w Czernicy. 

13.​W przyszłą niedzielę Uroczystość Zesłania Ducha Świętego i koniec okresu 
Wielkanocnego. W tym dniu można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi 
warunkami za pobożne uczestnictwo w śpiewie lub recytacji, w kościele lub w 
kaplicy, hymnu O Stworzycielu, Duchu, przyjdź.  

14.​Spowiedź w naszej parafii zasadniczo 20 minut przed każdą Mszą lub 15 minut 
przed nabożeństwem poprzedzającym Mszę.  

15.​W ostatnim tygodniu odszedł do wieczności: śp. Jan LIS. Zmarłego polecamy 
modlitwie parafian.  

16.​ Dziękuję za wszystkie składane ofiary, prace przy kościołach i plebanii. 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 
 
 



KALENDARZ LITURGICZNY 
18 maja 2026 — 24 maja 2026                            21 tydzień roku 2026 

MAJ 

18 
poniedz. 

Dz 19, 1-8; Ps 68 (67), 2-3. 4 i 5ac. 6-7b. (R.: por. 33a); Kol 3, 1; J 16, 29-33; 
17:30 Wojnowice +Jan PAWLARCZYK / 1 r. śm./ 

MAJ 

19 
wtorek 

Dz 20, 17-27; Ps 68 (67), 10-11. 20-21 (R.: por. 33a); J 14, 16; J 17, 1-11a; 
7:00 Czernica ++Jan KORCZYŃSKI /od rodz. DUDZIAKÓW/ 

MAJ 

20 
środa 

Dz 20, 28-38; Ps 68 (67), 29-30. 33-35a. 35bc i 36bc (R.: por. 33a); Por. J 17, 17ba; J 17, 11b-19; 
17:30 Wojnowice W int. Józefa /urodzinowa/ 

MAJ 

21 
czwartek 

Dz 22, 30; 23, 6-11; Ps 16 (15), 1b-2a i 5. 7-8. 9-10. 11 (R.: por. 1b); J 17, 21; J 17, 20-26; 
17:30 Czernica Henryk PINKOSZ / 1 r. śm./ 

MAJ 

22 
piątek 

Dz 25, 13-21; Ps 103 (102), 1b-2. 11-12. 19-20b (R.: por. 19a); Por. J 14, 26; J 21, 15-19; 
17:30 Czernica +Stefania(K), +Józef(M), +Zdzisław(M), ++ z domu 

GLAC i SALWACH   
            adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 19:00 

MAJ 

23 
sobota 

Wigilia Zesłania Ducha Świętego 
Rdz 11, 1-9; Ps 33 (32), 10-11. 12-13. 14-15 (R.: por. 12); Wj 19, 3-8a. 16-20b; Dn 3, 52. 53-54. 55-56 (R.: por. 

52b); Ps 19 (18), 8-9. 10-11 (R.: por. J 6, 68c); Ez 37, 1-14; Ps 107 (106), 2-3. 4-5. 6-7. 8-9 (R.: por. 1); Jl 3, 1-5; Ps 
104 (103), 1-2a. 24 i 35c. 27-28. 29b-30 (R.: por. 30); Rz 8, 22-27; ; J 7, 37-39 

 
18:00 Czernica +Wiera(K), +Władysław(M)ojciec, +Władysław(M) 

brat STRUGAŁA, +Małgorzata i Stefan RUTKOWSCY 

MAJ 

24 
niedziela 

Niedziela Zesłania Ducha Świętego 
; 

Dz 2, 1-11; Ps 104(103), 1ab i 24ac. 29b-30.31 i34; 1 Kor 12, 3b-7.12-13; J 20, 19-23 
8:00 Czernica +Józef(M) BAJGOT, +Stanisława(K), +Stanisław(M), 

+Ryszard, +Konstanty, +Katarzyna, +Anna KUBIŃSCY, +Helena 
i Zenon SZCZERBA, +Bronisława(K), +Alojzy, +Karolina 
KACZMARCZYK   

10:00 Wojnowice +Marcin BUJAK /10  r. śm./ 
12:00 Czernica 1) +Jarosława(K), +Maria, +Leon ŻUK 
                              2) W int. Janiny ZAWISZY-ORKISZ /dziękczynno-błagalna/ 
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